
Němčičky
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.935591N, 16.824259E

Nadmořská výška: 247 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 779 ha

Počet obyvatel: 693 PSČ: 691 07

Adresa URL: www.nemcicky.cz

Sportovní možnosti Němčičky
Krajina v obci nabízí možnosti sportovního využití, obcí prochází cyklostezka - Moravská vinná stezka,
spojující Velkopavlovickou vinařskou podoblast s podoblastmi Mikulovskou a Slováckou.
V současnosti jsou Němčičky známé především sportovním areálem, který provozuje místní
Tělovýchovná jednota Sokol Němčičky. V krásném prostředí zde najdete fotbalové hřiště,
víceúčelové antukové hřiště, bazén, brouzdaliště pro děti, dětský koutek, lyžařský vlek.
Nejníže položený lyžařský vlek ve střední Evropě, byl vybudován v roce 1986. Měří 250 m a
nachází se ve výšce 180 m n. m. Umělá hmota, která se pokládá v říjnu, zabezpečuje stabilitu
lyžařských kurzů z celého širokého okolí. Sníh na sjezdovce bývá většinou technicky vyroben
sněhovými děly. Více než 30 cvičitelů zabezpečuje kurzy pro školy, pro dříve narozené a pro
snowboardisty. Moderní budova, zázemí k lyžařskému vleku, byla postavena v roce 2003.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9189/nemcicky/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:19:37


